
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17520092022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 175 • Arari, terça-feira, 20 de setembro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 006/2022. CONTRATO Nº 279/2022 ........................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 007/2022. CONTRATO Nº 286/2022. .......................................................................................................................................................... 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

EXTRATO DE CONTRATO  
DE INEXIGIBILIDADE N° 006/2022.  
CONTRATO Nº 279/2022 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de con-
trato de Inexigibilidade n° 006/2022. Con-
trato nº 279/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da Secretaria muni-
cipal de Administração e Gestão Financeira, re-
presentada pelo Sr. Dini Jakson Machado Pra-
zeres-Secretário de Administração e Gestão Fi-
nanceira, e a empresa ORLANDO MARTINS - 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA Ob-
jeto: Prestação de serviços de Assessoria Jurí-
dica em Saúde Pública, de interesse da Secreta-
ria de Saúde do município de Arari - MA. Vi-
gência O presente contrato vigorará a contar 

da data de sua assinatura até 31 de Dezembro 
de 2022. Dotação Orçamentária Fonte de 
Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 
05.00 – Secretaria Municipal de Saúde; Função 
10 – Saúde; Subfunção 122 – Administração 
Geral; Projeto/atividade 2061 – Man. e Funcio-
namento da Secretaria de Saúde; Natureza da 
despesa 33.90.39 – Outros serviços de Tercei-
ros – Pessoa jurídica; Subelemento da despesa 
33.90.39.99 – Outros serviços de Terceiros – 
Pessoa jurídica. Valor Total: o valor global de 
R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), Assi-
nam ORLANDO MARTINS - SOCIEDADE INDI-
VIDUAL DE ADVOCACIA e Dini Jakson Ma-
chado Prazeres-Secretário de Administração e 
Gestão Financeira. Arari/MA  12 de agosto de 
2022. 

EXTRATO DE CONTRATO  
DE INEXIGIBILIDADE N° 007/2022.  
CONTRATO Nº 286/2022. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de con-
trato de Inexigibilidade n° 007/2022. Con-
trato nº 286/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da Secretaria muni-
cipal de Educação, representada pelo Sr. Mar-
celo Sousa Santana-Secretário de Educação, e a 
empresa BRA CONSULTORIA GESTAO E PRES-
TACAO DE SERVICOS LTDA, Objeto: Prestação 
De Assessoria Técnica Na Área De Educação, 
Sobre A Gestão Acompanhamento Dos Progra-
mas Do Fundo Nacional De Desenvolvimento 
Da Educação - Pndemec, De Interesse Da Secre-
taria De Educação Do Município De Arari - Ma. 
Vigência O presente contrato vigorará a contar 

da data de sua assinatura até 31 de Dezembro 
de 2022. Dotação Orçamentária Fonte de 
Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 
04 – Secretaria de Educação; Função 12 – Edu-
cação; Subfunção 122 – Administração Geral; 
Projeto/atividade 2014 –Funcionamento da Se-
cretaria de Educação; Natureza da despesa 
33.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pes-
soa jurídica; Subelemento da despesa 
33.90.39.99 – Outros serviços de Terceiros – 
Pessoa jurídica. Valor Total: Pelos serviços 
executados a contratante pagará à contratada 
o valor global de R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais), Assinam BRA CONSULTORIA GES-
TAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA e Mar-
celo Sousa Santana-Secretário de Educação. 
Arari/MA  26 de agosto de 2022. 

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano X • Número 172 • Arari, quinta-feira, 15 de setembro de 2022 • Edição regular 

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM17520092022 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC


		2022-09-20T12:56:10-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




